

தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியம்
அறிஞர் அண்ணா மருத்துவமனை வளாகம்,
அரும்பாக்கம், சென்னை- 106,
தொலைபேசி:044-26222565
E.mail - tnsmpb@gmail.com
அறிவிக்கை எண்.001/SMPB/19

தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியமானது தமிழகத்தில் உள்ள மூலிகை தாவரம் சார்ந்த தொழிற்பிரிவு பங்குதாரர்களாகிய மூலிகை சேகரிப்பவர்கள், மூலிகை விவசாயிகள், வர்த்தகர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள், தொழிலதிபர்கள்/ மருந்து உற்பத்தியாளர்கள் அரசு நிறுவனங்கள்/ அரசு சார்பற்ற நிறுவனங்கள், தனியார் நிறுவனங்கள் ஆகியோரிடமிருந்து உறுப்பினர் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பங்கள் 01.04.2019 முதல் 31.03.2020 வரையிலான காலங்களில் வரவேற்கப்படுகிறது. இந்த பதிவிற்கான பதிவு தொகையை தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியம் என்ற பெயரில் வரைவோலை எடுத்து விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து தபால்/கூரியர் அல்லது நேரில் வந்து மேற்கண்ட அலுவலகத்தில், அலுவலக வேலை நேரங்களில் சமர்ப்பிக்கலாம். இந்த விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கும் போது அந்தந்த பிரிவுக்குரிய தகுதி ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும். விண்ணப்பப் படிவம் மற்றும் விவரங்களுக்கு இணையதளம் <http://www.tnhealth.org> மூலம் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

உறுப்பினர் செயலர்.

TAMIL NADU STATE MEDICINAL PLANTS BOARD
Anna Hospital Campus, Arumbakkam, Chennai-106
Phone 044-26222565 Email : tnsmpb@gmail.com
TNSMPB - NOTICE No.001/SMPB/19

Applications in the prescribed forms are invited for the Registration of Members from Tamil Nadu State Stakeholders engaged in the medicinal plant sector such as Farmers, Growers, Collectors, Govt. Organisations/ Private Institutions, NGOs, Traders, Exporters, Manufacturers of Indian Medicines/Industrialist from **01.04.2019 to 31.03.2020** by post / courier or in person in TNSMPB Office, at the above address in the office working hours. The applications should be submitted along with eligibility proof Document and Demand draft in favour of TNSMPB, Chennai 106. For details, other conditions and application form log on to the website. <http://www.tnhealth.org>

MEMBER SECRETARY/CEO

Tamil Nadu State Medicinal Plants Board,

Anna Hospital Campus, Arumbakkam, Chennai 106

Phone No. 044-26222565: Email.ID. tnsmpb@gmail.com

Tamil Nadu State Medicinal Plants Board was formed and registered under Tamil Nadu Societies Registration Act 1975, vide Registration.No.286/2009 Dt: 26.10.2009 and the Board, is functioning in Anna Hospital Campus Arumbakkam, Chennai 106 (TNSMPB). The Stakeholders of Tamil Nadu engaged in the medicinal plant sector such as Farmers, Growers, Collectors, Govt. Organizations, Private Institutions, NGOs, Traders, Exporters, Manufacturers of Indian Medicines/ Industrialist can avail the financial assistance/subsidy by applying with proper eligible proposal in Medicinal Plants based Projects through State Medicinal Plants Board, Tamil Nadu from National Medicinal Plants Board. The different Schemes of NMPB can be viewed/ downloaded from the website, www.nmpb.nic.in.

NATIONAL MEDICINAL PLANTS BOARD- MINISTRY OF AYUSH

Role of Tamil Nadu State Medicinal Plants Board:

Central Sector Scheme on Conservation, Development and Sustainable Management of Medicinal Plants – Operational Guidelines – including **e.charak** information.

1. Conservation of Medicinal plants through Multi-pronged Strategy
 1. In-situ Conservation
 - a) Medicinal Plants Conservation and Development Areas (MPCDA)
 - b) In-situ resource augmentation
 2. Ex-situ conservation
 3. Engaging Eco task Force for rehabilitation of critical Medicinal plants Habitats
2. Support to JFMSs/Panchayat/Van Panchayats/BMCs/SHGs
3. Technology Development, Research and Quality
4. Information, Education and communication (IEC)
Participation in Exhibition/Workshop/Seminar/setting up web portal/Training and capacity building/and publicity materials
5. Herbal Garden
 - a) Home Herbal Garden
 - b) School Herbal Garden
 - c) Institution/Public Herbal Garden
 - d) National/State Herbal Garden
6. Other Promotional activities.

ROLE OF NODAL AGENCY: Director of Horticulture, Chepauk, Chennai.

Centrally Sponsored Scheme on Cultivation of Medicinal Plants – Operational Guidelines

**1. LIST OF PRIORITIZED 95 VARIETIES OF MEDICINAL PLANTS FOR CULTIVATION UNDER
SCHEME OF NMPB, PLANTS ELIGIBLE FOR 30%, 50% & 75% SUBSIDY.**

a) 30% Subsidy: for 01 to 55 plants	= 55
b) 50% Subsidy: for 01 to 27 plants	= 27
c) 75% Subsidy: for 01 to 13 plants	= <u>13</u>
Total	= <u>95</u>

NAM Project

Model Nurseries

Area required	:	04 Ha.
100% Financial Assistant	:	Rs.25.00 lakhs.
Eligibility	:	Public Sector/ Self Help Group
No. of Seedlings to be produced	:	2 to 3 lakhs plants
For Private Sector 50% Financial Assistant	:	Rs.12.50 lakhs.

Small Nurseries

Area required	:	01 Ha.
100% Financial Assistant	:	Rs.6.25 lakhs.
Eligibility	:	Public Sector/ Self Help Group
No. of Seedlings to be produced	:	60,000 to 70,000 nos. plants
For Private Sector 50% Financial Assistant	:	Rs.3.125 lakhs.

Applications are invited for the registration as Member of the State Medicinal Plants Board from Stakeholders engaged in Medicinal Plant Sector, in Tamil Nadu. Application format enclosed can be downloaded .Those who have already involved/participated in medicinal Plants related activities in the Agriculture, Horticulture, Forest Department of Tamil Nadu and other willing persons can also enroll themselves as a Member in the Tamil Nadu State Medicinal Plants Board. Only the registered Members can utilize the financial assistance/subsidy from National Medicinal Plants Board through State Medicinal Plants Board.

The Category of Stakeholders with the eligibility norms of TNSMPB & the prescribed fees for membership registration are as below.

Category of stakeholders	Eligibility	Fees
Collectors of Medicinal plants/ raw drugs	Plants collector formed Self Help Group, / Forest area Tribal Self Help group ,etc.,	Rs.1000/-
Farmers/Growers of Medicinal Plants	Minimum 1acre agriculture Land with patta	Rs.1000/-
Govt. Organization / Private Institutions	Head of Department Authorization letter/ PAN/GST.No	Rs.5000/-
NGO'S/Traders/Marketers/Exporters/ Industrialist /Manufacturers	Registration certificate/ Balance Sheet/ GST.No	Rs.5000/-

Registered Members have to renew their membership once in every five years. The registration of Stakeholders can be done from 01.04.2019 to 31.03.2020.Hence it is informed to all the interested Stakeholders of the Medicinal Plants related activities in Tamil Nadu to register in person or by post. The application should be submitted along with document of proof for eligibility and Demand draft in favour of TNSMPB payable at Chennai 106.

The copy of the aims and objectives of the (SMPB) State Medicinal Plants Board will be provided to the stakeholders after registration.

Member Secretary/ CEO
State Medicinal Plants Board,
Tamil Nadu.

For further details refer website: www.nmpb.nic.in

Tamil Nadu State Medicinal Plants Board,

Anna Hospital Campus, Arumbakkam, Chennai 106

Phone No. 044-26222565: Email.ID. tnsmpb@gmail.com

Application Form for the registration of Stakeholders engaged in Medicinal Plant Sector as a Member of the State Medicinal Plants Board, in Tamil Nadu.

Name of the Applicant	
Category of the Stakeholders / Name of the District Self Help Group/ Agriculture land with Patta/ PAN.NO/GST.NO/Balance Sheet/ Registration Certificate No./ HOD .Authorization for Govt. Organization/ Private Institutions	
Address of the Applicant/Stakeholders	
Contact Telephone/ Mobile No. Email.ID.	
Eligibility Documents (Category)Proof enclosed details	
Prescribed Fees payment details (Demand draft only) in the Name of TNSMPB, payable at Chennai.	D.D No : dt. Bank Name : Amount :
Present activities in this sector, if any	

Date:

Signature of the Applicant.

தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியம்

அறிஞர் அண்ணா மருத்துவமனை வளாகம், அரும்பாக்கம்

சென்னை- 106, தொலைபேசி : 044-26222565

E-mail - tnsmpb@gmail.com

அறிவிக்கை எண்.001/SMPB/17

தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியம் (SMPB) தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவுச்சட்டம் 1975ன் படி பதிவு செய்யப்பட்டு (பதிவு எண்:286/2009 நாள் 26.10.2009) செயல்பட்டு வருகிறது. இந்த வாரியம் அறிஞர் அண்ணா மருத்துவமனை வளாகம், அரும்பாக்கம், சென்னை-106 என்ற விலாசத்தில் செயல்பட்டு வருகிறது. வாரியத்தில் மூலிகை சார்ந்து செயல்பட்டு வரும் தொழில் பங்குதாரர்களாகிய மூலிகை விவசாயிகள், மூலிகை சேகரிப்பவர்கள், வர்த்தகர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள், தொழிலதிபர்கள்/ மருந்து உற்பத்தியாளர்கள், அரசு சார்ந்த மற்றும் அரசு சாரா நிறுவனங்கள், தனியார் நிறுவனங்களுக்கு மூலிகை சார்ந்த தேவையான திட்டங்களை செயல்படுத்த தேவையான நிதி உதவி மற்றும் தகுதியான மானியம் போன்றவற்றை தேசிய மூலிகை தாவர வாரியத்திடமிருந்து பெற ஆவண செய்யப்பட்டு வருகிறது.

தேசிய மூலிகை தாவர வாரியம் (NMPB)ஆகிய National Medicinal Plant Board ன் www.nmpb.nic.in இணையதளத்தில் உள்ள திட்ட விபரங்களை பார்த்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

NATIONAL MEDICINAL PLANTS BOARD- MINISTRY OF AYUSH

Role of Tamil Nadu State Medicinal Plants Board:

Central Sector Scheme on Conservation, Development and Sustainable Management of Medicinal Plants – Operational Guidelines – including *e.charak* information.

தமிழ்நாடு மூலிகை தாவர வாரியம், பதிவு செய்யப்பட்ட பங்குதாரர்கள் சரியான திட்டத்தை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் மத்திய அரசுத் திட்டத்தின் கீழ், தேசிய மூலிகை தாவர வாரியத்தின் மானியத்தை பதிவு செய்யப்பட்ட பங்குதாரர்கள் பெற வழிவகை செய்து தருகிறது.

மூலிகை தாவரங்கள் பாதுகாப்பு, மேம்பாடு மற்றும் நிலையான மேலாண்மை பற்றிய மத்திய அரசு திட்டங்களான,

1. பிறப்பிட மற்றும் வளரிட பாதுகாப்பு
2. முக்கியமான மருத்துவத் தாவரங்களின் இருப்பிடத்தினை மறுவாழ்வுக்கு உட்படுத்துதல்
3. பஞ்சாயத்துகள்/ வனத்துறை மற்றும் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு மூலிகை வளர்ப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு தொடர்பான ஆதரவினை அளித்தல்

4. தொழில்நுட்ப மேம்பாடு, ஆராய்ச்சி மற்றும் தரமேம்பாடு
5. தகவல் தொடர்பு மற்றும் கல்வியின் மூலம் விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துதல்
6. பயிற்சி பட்டறைகள்/ கருத்தரங்கம் / வலைப்பக்கம் உருவாக்குதல் / திறன் உருவாக்குதல் போன்ற பணிகளில் ஈடுபட ஆதரவு அளித்தல்
7. பள்ளியில் மூலிகைத் தோட்டம் / வீட்டு மூலிகைத் தோட்டம், நிறுவனம் மற்றும் பொது மூலிகைத் தோட்டம் / தேசிய மற்றும் மாநில மூலிகைத் தோட்டம் அமைக்க ஆதரவு அளித்தல் போன்ற திட்டங்களை செயல்படுத்த இவ்வாரியமானது வழிவகை செய்து தருகிறது.
8. மற்றும் இதர செயல்பாடுகள்.

ROLE OF NODAL AGENCY: Director of Horticulture, Chepauk, Chennai.

மேலும், தோட்டக்கலை இயக்குனர், சென்னை மூலம் வணிக ரீதியான மூலிகை தாவரங்கள் பயிர்செய்யும் பொருட்டு பங்குதாரர்கள் மானியத்தை பெறுவதற்கு தகவல் Centrally Sponsored Scheme on Cultivation of Medicinal Plants – Operational Guidelines மூலம் வழங்கப்பட்டு வருகிறது.

இந்த வகையில் 95 தாவரங்களுக்கு ஒரு ஏக்கருக்கு ஆகும் செலவில் 30% 50% 75% மானியமாக தோட்டக்கலை துறை மூலம் ஆயுஷ் அமைச்சகத்திலிருந்து பெற்றுத் தரப்படுகிறது. அவை கீழ்க்கண்டவாறு:

அ) 30% மானியம் : 1 முதல் 55 தாவரங்கள்	=	55
ஆ) 50% மானியம் : 1 முதல் 27 தாவரங்கள்	=	27
இ) 75% மானியம் : 1 முதல் 13 தாவரங்கள்	=	<u>13</u>
மொத்தம்	=	<u>95</u>

NAM Project

Model Nurseries

Area required	:	04 Ha.
100% Financial Assistant	:	Rs.25.00 lakhs.
Eligibility	:	Public Sector/ Self Help Group
No. of Seedlings to be produced	:	2 to 3 lakhs plants
For Private Sector 50% Financial Assistant	:	Rs.12.50 lakhs.

Small Nurseries-

Area required	:	01 Ha.
100% Financial Assistant	:	Rs.6.25 lakhs.
Eligibility	:	Public Sector/ Self Help Group
No. of Seedlings to be produced	:	60,000 to 70,000 nos. plants
For Private Sector 50% Financial Assistant	:	Rs.3.125 lakhs.

உறுப்பினர் பதிவு:

தமிழகத்தில் உள்ள மூலிகை சார்ந்த தொழில் பங்குதாரர்கள் இந்த மாநில மூலிகை தாவர வாரியத்தின் உறுப்பினர்களாக பதிவு செய்து கொள்ள விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்பட உள்ளது. இதற்கான விண்ணப்படிவம் இணைப்பில் உள்ளது. அதனை பதிவிறக்கம் செய்து விண்ணப்பிக்கலாம். ஏற்கனவே தமிழகத்தில் உள்ள அனைத்து மாவட்ட தோட்டக்கலைத்துறை, விவசாயத்துறை

மற்றும் வனத்துறைகளில் மூலிகை தொழிலில் ஈடுபட்டுள்ள மற்றும் விருப்பமுள்ள அனைவரும் இந்த தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியத்தில் உறுப்பினர்களாகவும் பதிவு செய்யலாம். உறுப்பினராக பதிவு செய்யப்பட்டவர்கள் மட்டுமே தேசிய மூலிகை தாவர வாரியத்தின் கீழ் உள்ள திட்டங்களில் திட்டம் தயார் செய்து மாநில மூலிகை தாவர வாரியம் மூலம் பரிந்துரைக்கப்பட்டு இந்தத்திட்டத்தின் மானிய வசதிகளை பெற்று பலன் அடைய முடியும்.

உறுப்பினர்களாவதற்குரிய கட்டண விபரம்

வ.எண்	பங்குதாரர்கள் வகை	தகுதி	கட்டணம்
1.	மூலிகை சேகரிப்பவர்கள்	மூலப்பொருள் சேகரிப்பாளர் சுய உதவிக்குழு/ மலைவாழ் மக்கள் சுய உதவிக்குழு	ரூ.1000/-
2.	மூலிகை விவசாயிகள்	குறைந்தபட்சம் 1 ஏக்கர் விவசாய நிலம் பட்டாவுடன் இருக்க வேண்டும்	ரூ.1000/-
3.	அரசு நிறுவனங்கள்/ தனியார் நிறுவனங்கள்	துறைத்தலைவர் கடிதம் மற்றும் (Pan/GST.No.)	ரூ.5000/-
4.	வர்த்தகர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள், தொழிலதிபர்கள்/ மருந்து உற்பத்தியாளர்கள், சார்பற்ற நிறுவனங்கள் அரசு	பதிவு சான்று, வரவு செலவு கணக்கு / GST.No.	ரூ.5000/-

உறுப்பினர் பதிவை ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை புதுப்பித்துக் கொள்ள வேண்டும். உறுப்பினர் பதிவு 01.04.2019 முதல் 31.03.2020 வரை செய்யப்படும். எனவே, ஆர்வமுள்ள மூலிகை தாவர தொழில் பங்குதாரர்கள் விண்ணப்பத்தை, தகுதிக்கான உரிய ஆவணங்கள் மற்றும் கட்டணத்துடன் தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியத்தில் நேரிலோ/ தபால் மூலமாகவோ சமர்ப்பித்து உறுப்பினர்களாக பதிவு செய்து கொள்ளலாம். இதற்கான கட்டணத்தொகையை TNSMPB payable at Chennai என்ற பெயரில் வரைவோலையாக எடுத்து அனுப்ப வேண்டும்.

மேலும் தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியத்தின் நோக்கங்கள் மற்றும் கொள்கைகள் பற்றிய விபரங்களின் நகல் உறுப்பினர் பதிவு செய்த பிறகு வழங்கப்படும்.

உறுப்பினர் செயலர்
தமிழ்நாடு மூலிகை தாவர வாரியம்
(SMPB) சென்னை – 106.

தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியம்

அறிஞர் அண்ணா மருத்துவமனை வளாகம், அரும்பாக்கம், சென்னை-106

தொலைபேசி : 044-26222565, e mail ID- tnsmpb@gmail.com

மருத்துவ தாவரம் பிரிவு தொழில் சார்ந்த பங்குதாரர்கள் தமிழ்நாடு மாநில மூலிகை தாவர வாரியத்தில் உறுப்பினராக பதிவு செய்யும் விண்ணப்பம்.

விண்ணப்பதாரர் பெயர்	
பங்குதாரர் வகை மற்றும் மாவட்டம் சுயஉதவி குழு/ விவசாய நிலம் - பட்டாவுடன் / பதிவு சான்றிதழ் / PAN.NO/GST.NO/ வருடாந்திர வரவு செலவு கணக்கு/ நிறுவன தலைவர் கடிதம்	
பங்குதாரர் / விண்ணப்பதாரர் விலாசம்	
தொலைபேசி/கைப்பேசி எண்:	
செலுத்த வேண்டிய கட்டண விவரம்	வரைவோலை: நாள்: வங்கி பெயர்: தொகை:
இத்துறையில் தற்போதைய செயல்பாடு ஏதேனும் இருப்பின் அதன் விவரம்	

நாள்:

விண்ணப்பதாரர் கையொப்பம்